
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 0763 /2016

Vistas  las  solicitudes  presentadas  para  participar  en  el  proceso  de 
selección para acceder a la bolsas de empleo de la Universidad Popular por el 
sistema de concurso-oposición, cuyas bases fueron publicadas en la página web 
y en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento.

De  conformidad  con  las  bases  de  la  convocatoria  aprobadas  en 
Resolución de Alcaldía de fecha de 19 de agosto de 2016 (Decreto de Alcaldía  
0634/2016) y en virtud del artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de 
Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar  la  lista  provisional  de  aspirantes  admitidos  y  excluidos 
desglosada por bolsas:

BOLSA 3: TALLER DE MANUALIDADES Y RESTAURACIÓN.

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

BOLSA 4: TALLER DE COCINA.

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

BOLSA 5: TALLER DE TEATRO.

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

NÚMERO DNI APELLIDOS NOMBRE
1 06246424s Casero Flores Vicente

NÚMERO DNI APELLIDOS NOMBRE
1 70580326L Andújar Delgado Yolanda

NÚMERO DNI APELLIDOS NOMBRE MOTIVO EXCLUSIÓN

1 06238987F Miguel ÁngelCastiblanque Martín de las 
Pueblas

Artículo 4 del Decreto 
0675/2016

NÚMERO DNI APELLIDOS NOMBRE MOTIVO EXCLUSIÓN

1 51321438C Moreno Arjona Francisco Javier Artículo 4 y Anexo 1 del Decreto 
0675/2016



RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

BOLSA 6: TALLER DE ESCRITURA.

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

BOLSA 8: TALLER DE HISTORIA LOCAL.

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

BOLSA 9: TALLER DE ARCHIVO DE LA MEMORIA.

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

NÚMERO DNI APELLIDOS NOMBRE MOTIVO EXCLUSIÓN
1 70344658D Perea Madero María Del Mar Anexo 1 del Decreto 0675/2016

NÚMERO DNI APELLIDOS NOMBRE

1 04622300J Poves Tello María Carmen

NÚMERO DNI APELLIDOS NOMBRE MOTIVO EXCLUSIÓN

1 06227039L Sánchez Del Olmo Adoración Anexo 1 del Decreto 
0675/2016

NÚMERO DNI APELLIDOS NOMBRE
1 06227039L Sánchez Del Olmo Adoración
2 06260970P Escudero Muñoz Francisco Javier

NÚMERO DNI APELLIDOS NOMBRE MOTIVO EXCLUSIÓN

1 9348906G Sánchez Duque María Isabel

2 06284018G Salido Muñoz Fátima

Artículo 4 del Decreto 
0675/2016

Artículo 4 del Decreto 
0675/2016

NÚMERO DNI APELLIDOS NOMBRE
1 06260970P Escudero Muñoz Francisco Javier
2 06272120C Salgado Fernández Miriam

NÚMERO DNI APELLIDOS NOMBRE MOTIVO EXCLUSIÓN

1 06284018G Salido Muñoz Fátima Artículo 4 del Decreto 
0675/2016



BOLSA 10: TALLER DE APOYO Y REFUERZO DE ENSEÑANZAS BÁSICAS 
PARA PERSONAS ADULTAS.

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

BOLSA 11: TALLER DE PINTURA PARA NIÑOS Y JÓVENES.

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

BOLSA 12: TALLER DE ROBÓTICA.

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

NÚMERO DNI APELLIDOS NOMBRE
1 06254876A Alcolea Esquinas María Lucía
2 06267489N Jiménez Alaminos José Pablo

NÚMERO DNI APELLIDOS NOMBRE MOTIVO EXCLUSIÓN

1 06284018G Salido Muñoz Fátima

2 70580326L Andújar Delgado Yolanda

3 44367272L Prieto López Daniel

4 06258770X María Isabel

5 06227039L Sánchez Del Olmo Adoración

6 48867671P Paniagua Muñoz Jesús Ángel

7 71658274A Díaz Gómez Sonia

Artículo 4 del Decreto 
0675/2016

Artículo 4 del Decreto 
0675/2016

Anexo 1 del Decreto 
0675/2016

Rodríguez-
Manzaneque De La 

Guía

Anexo 1 del Decreto 
0675/2016

Anexo 1 del Decreto 
0675/2016

Artículo 4 del Decreto 
0675/2016

Anexo 1 del Decreto 
0675/2016

NÚMERO DNI APELLIDOS NOMBRE
1 47084823M Gómez Parra Águeda
2 06272368S Tronco Perona María Ángeles

NÚMERO DNI APELLIDOS NOMBRE MOTIVO EXCLUSIÓN

1 71720087S López Cantos Clara Artículo 4 del 
Decreto 0675/2016

NÚMERO DNI APELLIDOS NOMBRE
1 48867671P Paniagua Muñoz Jesús Ángel
2 06273226e Jurado Rodríguez José Vicente



BOLSA 13: TALLER DE FOTOGRAFÍA DIGITAL.

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

BOLSA 14: TALLER DE FLAMENCO.

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

BOLSA 15: TALLER DE SEVILLANAS.

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

BOLSA 16: TALLER DE BAILES DE SALÓN.

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

BOLSA 17: TALLER DE OFIMÁTICA.

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

NÚMERO DNI APELLIDOS NOMBRE
1 06270076T García Rosado Fátima

NÚMERO DNI APELLIDOS NOMBRE MOTIVO EXCLUSIÓN

1 71720087S López Cantos Clara

2 06269395D Ángel

3 06272368S Tronco Perona María Ángeles

Artículo 4 del Decreto 
0675/2016

Quintanar 
Carramolino

Artículo 4 y Anexo 1 del 
Decreto 0675/2016

Artículo 4 del Decreto 
0675/2016

NÚMERO DNI APELLIDOS NOMBRE
1 06269987A López De La Rica García Gloria

NÚMERO DNI APELLIDOS NOMBRE
1 06269987A López De La Rica García Gloria

NÚMERO DNI APELLIDOS NOMBRE MOTIVO EXCLUSIÓN

1 06228666J Abad Mínguez Ana María Artículo 4 y Anexo 1 del 
Decreto 0675/2016

NÚMERO DNI APELLIDOS NOMBRE
1 48867671P Paniagua Muñoz Jesús Ángel



RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

BOLSA 18: TALLER DE REDES SOCIALES Y APPS.

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

BOLSA 19: TALLER DE DISEÑO GRÁFICO.

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

Motivos de exclusión de la bolsa (Decreto 0675/2016):

ARTÍCULO  4    No  se  adjunta  toda  la  documentación  solicitada→  
(fotocopia  DNI,  título  requerido,  declaración  responsable  de  no  hallarse 

NÚMERO DNI APELLIDOS NOMBRE MOTIVO EXCLUSIÓN

1 06258770X María Isabel

2 06269395D Quintanar Carramolino Ángel

Rodríguez-Manzaneque De 
La Guía

Anexo 1 del Decreto 
0675/2016

Artículo 4 del Decreto 
0675/2016

NÚMERO DNI APELLIDOS NOMBRE
1 48867671P Paniagua Muñoz Jesús Ángel

NÚMERO DNI APELLIDOS NOMBRE MOTIVO EXCLUSIÓN

1 06269395D ÁngelQuintanar 
Carramolino

Artículo 4 del Decreto 
0675/2016

DNI APELLIDOS NOMBRE MOTIVO EXCLUSIÓN

06269395D Quintanar Carramolino Ángel

71720087S López Cantos Clara

06272368S Tronco Perona María Ángeles

Artículo 4 del Decreto 
0675/2016

Artículo 4 del Decreto 
0675/2016

Artículo 4 del Decreto 
0675/2016

NÚMERO DNI APELLIDOS NOMBRE
1 48867671P Paniagua Muñoz Jesús Ángel
2 06270076T García Rosado Fátima
3 06275551R Arrabales Moreno Pedro Francisco
4 50106902E Sánchez-Valdepeñas Pozuelo Luís Ángel



incapacitado para la función pública, Currículum Vitae y/o proyecto de desarrollo 
cultural y pedagógico del Curso, Taller o Acción).

ANEXO 1 → La titulación aportada no se corresponde con la solicitada 
en el presente anexo de la convocatoria.

SEGUNDO.  Publicar  la  referida  lista  provisional en el  en el  Tablón  de 
Edictos  de  la  Corporación,  concediéndose  un  plazo  de  cinco  días  hábiles  a 
efectos de reclamación, conforme determina el art. 71 de la Ley de Régimen 
Jurídico  de  las  Administraciones  Públicas  y  del  Procedimiento  Administrativo 
Común, computados a partir del siguiente al de la publicación del anuncio en el 
referido Tablón.

Transcurrido  dicho  plazo  no se  admitirá  ningún tipo  de  reclamación  o 
rectificación. 

TERCERO. Las  pruebas  correspondientes  a  la  fase  de  oposición  se 
realizarán los días 20 y 21 de octubre del presente año  (2016)  en el Centro 
Cívico de Pedro Muñoz, sita en la Plaza de España, s/n. 

Se procederá en primer lugar bolsa por bolsa, por orden de las mismas, 
comenzando en cada una de ellas por el primer apellido que comience por la 
letra  “B”,  conforme  a  los  procesos  selectivos  convocados  por  la  Junta  de 
Comunidades de Castilla La Mancha a lo largo del año 2016. 

Así pues, el orden de aspirantes será el siguiente:

Jueves 20 de octubre de 2016:

- Taller de Manualidades y Restauración 09:00 – 09:30→
- Taller de Cocina  09:30 – 09:45→
- Taller de Teatro  09:45 – 10:15→
- Taller de Escritura  10:45 – 11:00→
- Taller de Historia Local  11:00 – 12:00→
- Taller de Archivo de la Memoria  12:00 – 12:45→
- Taller de Apoyo y Refuerzo de Enseñanzas Básicas para personas adultas → 
12:45 – 13:30
- Taller de Pintura para niños jóvenes  13:30 – 14:00 y 16:00 – 16:15→
- Taller de Robótica  16:15 – 16:45→
- Taller de Fotografía Digital  16:45 – 17:30→
- Taller de Flamenco 17:30 – 17:45→
- Taller de Sevillanas  17:45 – 18:00→
- Taller de Bailes de Salón  18:00 – 18:15→
- Taller de Ofimática  18:15 – 18:45→



Viernes 21 de octubre de 2016:
- Taller de Redes Sociales y Apps  09:00 – 09:30→
- Taller de Diseño Gráfico  09:30 – 10:00 y 10:30 – 11:45→

Lo manda y firma el  Alcalde-Presidente D José Juan Fernández Zarco,  en 
Pedro Muñoz a 4 de Octubre de 2016 de lo que como Secretaria doy fe. 

Ante mi, 

La Secretaria Acctal

Fdo María Dolores Hernández Muñoz 

El Alcalde

Fdo: José Juan Fernández Zarco 


